
 

 

 

  АБАШЕВСКИЙ    
ВЕСТНИК 

                                                                             2023 год 
 

ВЕСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АБАШЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХВОРОСТЯНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Официальное опубликование 
 
 

Выпуск № 1  от  27.01. 2023 года 
 



 
Стр.2   № 1 

январь  2023 г. 

 

Гл.редактор: Власова Валентина Юрьевна 

E-mail:asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

Адрес:445599,Самарская область, Хворостянский район, с.Абашево, ул.Озерная, д.1 

тел.:(846)77 9-55-89 

Тираж   50 экз. 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   «11» января 2023 года   №  1 

О мерах поддержки отдельных категорий 

граждан, участвующих в специальной 

военной операции 

    

В целях оказания мер поддержки 

отдельным категориям граждан, 

участвующим в специальной военной 

операции,  

                                             

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Органу местного самоуправления 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области по договорам аренды 

имущества, находящегося в собственности 

сельского поселения  Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области и составляющего казну 

сельского поселения  Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области (включая земельные 

участки), арендаторами по которым являются 

физические лица, в том числе 

индивидуальные предприниматели, 

юридические лица, в которых одно и то же 

физическое лицо, являющееся единственным 

учредителем (участником) юридического 

лица и его руководителем, в случае если 

указанные физические лица, в том числе 

индивидуальные предприниматели или 

физические лица, являющиеся учредителем 

(участником) юридического лица и его 

руководителем, призваны на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации в соответствии 

с Указом Президента Российской Федерации 

от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской 

Федерации» (далее – Указ Президента 

Российской Федерации) или проходят 

военную службу по контракту, 

заключенному в соответствии с пунктом 7 

статьи 38 Федерального закона «О воинской 

обязанности и военной службе» (далее – 

Федеральный закон), либо заключили 

контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, 

обеспечить: 

 

а) пересмотр арендной платы в сторону 

уменьшения до уровня 1 рубля в год на 

период с 21.09.2022 по 20.09.2023 

включительно в течение трех рабочих дней 

со дня обращения арендатора с 

представлением копий документов, 

подтверждающих статус прохождения 

военной службы по частичной мобилизации 

в Вооруженных Силах Российской 

Федерации, или копии уведомления о 

заключении контракта о прохождении 

военной службы в соответствии с пунктом 7 

статьи 38 Федерального закона либо 

контракта о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, 

предоставленной федеральным органом 

исполнительной власти, с которым заключен 

указанный контракт, либо получения иным 

способом, установленным действующим 

законодательством, сведений об отнесении 

арендатора к лицам, указанным в пункте 1 

настоящего постановления; 

 

б) уведомление в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в силу настоящего 

постановления арендаторов о возможности 

уменьшения размера арендной платы по 

договорам аренды в соответствии с 

подпунктом «а» настоящего пункта путем 

опубликования сообщения на официальном 

сайте Администрации сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области в 

информационно – телекоммуникационной 

сети Интернет; 

 

в) неприменение по данным договорам 

аренды неустоек (штрафов, пеней), 

процентов за пользование чужими 

денежными средствами или иных мер 

ответственности в связи с несоблюдением 

арендатором порядка и сроков внесения 

арендной платы (в том числе в случаях, если 

consultantplus://offline/ref=A0683B5141C55728136376E1A1F43FCAC390E965549AB1B82DFD3440F8F094B9B01FDA2A8B6A0FBA131F34883B2AjDJ
consultantplus://offline/ref=A0683B5141C55728136376E1A1F43FCAC390ED685E91B1B82DFD3440F8F094B9A21F8221886D1AEF424563853BAECBCB765119C92A20jBJ
consultantplus://offline/ref=A0683B5141C55728136376E1A1F43FCAC390ED685E91B1B82DFD3440F8F094B9A21F8221886D1AEF424563853BAECBCB765119C92A20jBJ
consultantplus://offline/ref=85F938103FBE22382C8970F5BE5FE0945F1D6F7F7BE4F753B107EE8CDA480C31E5143572071053FD4E706E503BA4A7AB8AE4F8BD39E7A8O
consultantplus://offline/ref=85F938103FBE22382C8970F5BE5FE0945F1D6F7F7BE4F753B107EE8CDA480C31E5143572071053FD4E706E503BA4A7AB8AE4F8BD39E7A8O


 
Стр.3   № 1 

январь  2023 г. 

 

Гл.редактор: Власова Валентина Юрьевна 

E-mail:asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

Адрес:445599,Самарская область, Хворостянский район, с.Абашево, ул.Озерная, д.1 

тел.:(846)77 9-55-89 

Тираж   50 экз. 

 

 

такие меры предусмотрены договором 

аренды) на период прохождения лицом, 

указанным в пункте 1 настоящего 

постановления, военной службы или 

оказания добровольного содействия в 

выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации. 

Не допускается установление 

дополнительных платежей, подлежащих 

уплате арендатором в связи с уменьшением 

арендных платежей. 

 

2. Органу местного самоуправления 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области, а также муниципальным 

предприятиям и муниципальным 

учреждениям сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области, находящимся в его 

ведении, по договорам аренды имущества, 

находящегося в собственности сельского 

поселения  Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области, 

арендаторами по которым являются 

физические лица, в том числе 

индивидуальные предприниматели, 

юридические лица, в которых одно и то же 

физическое лицо, являющееся единственным 

учредителем (участником) юридического 

лица и его руководителем, в случае если 

указанные физические лица, в том числе 

индивидуальные предприниматели или 

физические лица, являющиеся учредителем 

(участником) юридического лица и его 

руководителем, призваны на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации в соответствии 

с Указом Президента Российской Федерации 

или проходят военную службу по контракту, 

заключенному в соответствии с пунктом 7 

статьи 38 Федерального закона, либо 

заключили контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, обеспечить: 

 

а) пересмотр арендной платы в сторону 

уменьшения до уровня 1 рубля в год на 

период с 21.09.2022 по 20.09.2023 

включительно в течение трех рабочих дней 

со дня обращения арендатора с 

представлением копий документов, 

подтверждающих статус прохождения 

военной службы по частичной мобилизации 

в Вооруженных Силах Российской 

Федерации, или копии уведомления о 

заключении контракта о прохождении 

военной службы в соответствии с пунктом 7 

статьи 38 Федерального закона либо 

контракта о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, 

предоставленной федеральным органом 

исполнительной власти, с которым заключен 

указанный контракт, либо получения иным 

способом, установленным действующим 

законодательством, сведений об отнесении 

арендатора к лицам, указанным в пункте 1 

настоящего постановления; 

 

б) уведомление в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в силу настоящего 

постановления арендаторов о возможности 

уменьшения размера арендной платы по 

договорам аренды в соответствии с 

подпунктом «а» настоящего пункта путем 

опубликования сообщения на официальном 

сайте Администрации сельского поселения  

Абашево  муниципального района 

Хворостянский Самарской области в 

информационно – телекоммуникационной 

сети Интернет; 

 

в) неприменение по данным договорам 

аренды неустоек (штрафов, пеней), 

процентов за пользование чужими 

денежными средствами или иных мер 

ответственности в связи с несоблюдением 

арендатором порядка и сроков внесения 

арендной платы (в том числе в случаях, если 

такие меры предусмотрены договором 

аренды) на период прохождения лицом, 

указанным в пункте 1 настоящего 

постановления, военной службы или 

оказания добровольного содействия в 

выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации. 

Не допускается установление 

дополнительных платежей, подлежащих 

уплате арендатором в связи с уменьшением 

арендных платежей. 

 

consultantplus://offline/ref=A0683B5141C55728136376E1A1F43FCAC390E965549AB1B82DFD3440F8F094B9B01FDA2A8B6A0FBA131F34883B2AjDJ
consultantplus://offline/ref=A0683B5141C55728136376E1A1F43FCAC390ED685E91B1B82DFD3440F8F094B9A21F8221886D1AEF424563853BAECBCB765119C92A20jBJ
consultantplus://offline/ref=A0683B5141C55728136376E1A1F43FCAC390ED685E91B1B82DFD3440F8F094B9A21F8221886D1AEF424563853BAECBCB765119C92A20jBJ
consultantplus://offline/ref=85F938103FBE22382C8970F5BE5FE0945F1D6F7F7BE4F753B107EE8CDA480C31E5143572071053FD4E706E503BA4A7AB8AE4F8BD39E7A8O
consultantplus://offline/ref=85F938103FBE22382C8970F5BE5FE0945F1D6F7F7BE4F753B107EE8CDA480C31E5143572071053FD4E706E503BA4A7AB8AE4F8BD39E7A8O


 
Стр.4   № 1 

январь  2023 г. 

 

Гл.редактор: Власова Валентина Юрьевна 

E-mail:asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

Адрес:445599,Самарская область, Хворостянский район, с.Абашево, ул.Озерная, д.1 

тел.:(846)77 9-55-89 

Тираж   50 экз. 

 

 

3. Органу местного самоуправления 

сельского поселения  Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области, а также муниципальным 

предприятиям и муниципальным 

учреждениям сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский 

Самарской области, находящимся в его 

ведении, предоставить арендаторам, 

отнесенным к лицам, указанным в пункте 1 

настоящего постановления, возможность 

расторжения договоров аренды без 

применения штрафных санкций. 

 

4. Коммунальные платежи, связанные с 

арендуемым имуществом по договорам 

аренды, по которым арендатору 

предоставлена льгота в виде снижения 

арендной платы до уровня 1 рубля в год, в 

период предоставления такой льготы 

уплачиваются арендодателем при условии 

его фактического неиспользования. 

Факт неиспользования арендуемого 

имущества устанавливается арендодателем 

путем проведения осмотра арендуемого 

имущества в течение 5 рабочих дней со дня 

обращения арендатора либо получения иным 

способом, установленным действующим 

законодательством, сведений об отнесении 

арендатора к лицам, указанным в пункте 1 

настоящего постановления. 

 

5. Опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой 

информации путем размещения его на 

официальном сайте Администрации 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет», 

раздел «Официальные документы — 

Постановления». 

 

6. Контроль за выполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

7. Настоящее постановление вступает в 

силу со дня его официального 

опубликования. 

 

  

 

 

Глава сельского  
поселения Абашево        
           Г.А. Шабавнина                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                                         

    САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                                                            

      ХВОРОСТЯНСКИЙ                                                           

      АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                        

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                  

            АБАШЕВО                                                                          

445599,с.Абашево,ул.Озерная-1                                                         

      тел.(846-77)9-55-89   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 2 от 13.01.2023 г. 
 

«О присвоении адреса жилому дому» 

Руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ», на 

основании п. 7 и п.2 7 Правил № 

1221 «Об утверждении Правил 

присвоения, изменения и 

аннулирования адресов» 

утвержденных Постановлением 

Правительства РФ от 19.11.2014 

года, Уставом сельского поселения 

Абашево, в целях упорядочения 

адресного хозяйства, 

администрация сельского 

поселения Абашево 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области. 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить жилому дому с 

кадастровым номером 

63:34:0603001:500, 

расположенному по адресу 

Российская Федерация, 

Самарская область, 

Хворостянский район, 

сельское поселение Абашево, 

село Орловка, улица 

Набережная, дом 8Б на 

земельном участке с 

кадастровым номером 

63:34:0603001:185 

следующий адрес: 

Российская Федерация, 

Самарская область, 

Хворостянский район, 

сельское поселение Абашево, 

село Орловка, улица 

Набережная, дом 8Б. 

2. Сведения об адресе, 

указанном в п. 1, внести 

Информационную Адресную 

Систему. 

3.  Настоящее постановление 

вступает в силу с момента его 

подписания. 

4.  Контроль  за исполнением 

настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Глава администрации  

          Сельского поселения Абашево               

                    Шабавнина Г.А. 

 

 

 

 

 

 



 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                                         

    САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                                                            

      ХВОРОСТЯНСКИЙ                                                           

      АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                        

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                  

            АБАШЕВО                                                                          

445599,с.Абашево,ул.Озерная-1                                                         

      тел.(846-77)9-55-89   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.01.2023г. №3 

 

«Об отсутствии объектов, в 

отношении 

которых планируется 

заключение  

концессионного соглашения» 

     

В соответствии с Федеральным 

законом от 21 июля 2005 года № 115-

ФЗ «О концессионных соглашениях», 

администрация сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить, что объектов, 

находящихся в собственности 

администрации сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области, в 

отношении которых в 2023 году 

планируется заключение 

концессионного соглашения, не 

имеется. 

2. Опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте 

Российской Федерации в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» для размещения 

информации о проведении торгов и на 

официальном сайте администрации 

сельского поселения Абашево 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области. 

3. Настоящее постановление 

вступает в силу с момента 

подписания. 

4. Контроль за исполнением 

настоящего постановления возложить 

на главу администрации сельского 

поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области  Г.А. Шабавнину. 

 

 

 

Глава сельского поселения 

Абашево  

муниципального района 

Хворостянский  

Самарской области                                                                              

Г.А. Шабавнина 

 

 

 

 

 

 

 



 
Стр.7   № 1 

январь  2023 г. 

 

Гл.редактор: Власова Валентина Юрьевна 

E-mail:asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

Адрес:445599,Самарская область, Хворостянский район, с.Абашево, ул.Озерная, д.1 

тел.:(846)77 9-55-89 

Тираж   50 экз. 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  Самарской области 

 
                    Россия, 445599, с. Абашево, ул. Озерная д. 1, т. 8(846)77-9-55-89 

 

    

от «31» января 2023г.                                                                                              № 87                                                        

 

                                            

Р Е Ш Е Н И Е 

о внесении изменений в решение Собрания представителей сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской 

области « О бюджете сельского поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 
 

Рассмотрев представленные изменения в решение Собрания представителей 

сельского поселения Абашево »О бюджете сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  на 2023 год и плановый период 2024 

и 2025 годов» 

 

Собрание представителей сельского поселения Абашево 

 

РЕШИЛО: 

 
1. Внести изменения в решение Собрания представителей сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области  «О бюджете 

сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский   на 2023год 

и на плановый период 2024 и  2025 годов». 

 

в пункте 1: 

сумму по доходам 6092,77 тыс. рублей 

сумму по расходам « 6092,77» заменить суммой  «6495,15» 

     дефицит  «402,38» 

 

2) Увеличить на 2023г. ассигнования по следующим кодам бюджетной классификации: 

  474 05039050031000240=+27,83 тыс.руб. (благоустройство) 

       474 0409 9040040000240=+374,55тыс.руб.(дорожные фонды) 

 

   

Председатель Собрания 

Представителей сельского поселения                                                                                         

Абашево                                                                                                               Л.Н.Горбачева               
 



 
Стр.8   № 1 

январь  2023 г. 

 

Гл.редактор: Власова Валентина Юрьевна 

E-mail:asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

Адрес:445599,Самарская область, Хворостянский район, с.Абашево, ул.Озерная, д.1 

тел.:(846)77 9-55-89 

Тираж   50 экз. 

 

 

Приложение   1 

                                                                                              к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О  бюджете сельского поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального района Хворостянский 

                                                                                                                    Самарской области на 2023 год 

                                                                                                                   и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

  

   

Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета сельского поселения. 

 

 

код 

глав

ного 

расп

оря- 

дите

ля 

бюд

жет-

ных 

сред

ств 

Наименование  главного 

распорядителя 

средств бюджета сельского 

поселения, раздела, 

подраздела, целевой статьи, 

вида расхода 

 

Рз 

 

ПР 

 

 

ЦСР 

 

ВР 

Cумма, тыс.рублей 

 

Всего в том 

числе за 

счет 

безвозмез

дных 

поступле

ний 

474 Администрация сельского 

поселения Абашево 

муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области 

    6495,15  

474 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   647,0  

474 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 02 9010011

000 

 647,0  

474 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 9010011

000 

120 647,0  



 
Стр.9   № 1 

январь  2023 г. 

 

Гл.редактор: Власова Валентина Юрьевна 

E-mail:asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

Адрес:445599,Самарская область, Хворостянский район, с.Абашево, ул.Озерная, д.1 

тел.:(846)77 9-55-89 

Тираж   50 экз. 

 

 

474 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   1195,16  

474 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 04 9010011

000 

 1175,0  

474 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 9010011

000 

120 978,0  

474 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

01 04 9010011

000 

240 185,0  

474 Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

01 04 9010011

000 

851 10  

474 Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 

01 04 9010011

000 

852 2  

474 Субвенция на предоставление 

дотаций поселениям 

01 04 2540075

140 

 20,16  

474 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

01 04 2570075

140 

240 20,16  

474 Резервные фонды 01 11   5  

474 Резервные фонды  местных 

администраций 

01 11 9010079

900 

 5  

474 Резервные средства 01 11 9010079

900 

870 5 

 

 

474 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   115,07  

474 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

02 03 9010051

180 

 115,07  



 
Стр.10   № 1 

январь  2023 г. 

 

Гл.редактор: Власова Валентина Юрьевна 

E-mail:asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

Адрес:445599,Самарская область, Хворостянский район, с.Абашево, ул.Озерная, д.1 

тел.:(846)77 9-55-89 

Тираж   50 экз. 

 

 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

474 Выполнение полномочий  

органами местного 

самоуправления 

02 03 9010051

180 

120 115,07  

474 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   4020,29  

474 Строительство, модернизация, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог 

в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

04 09 9040040

000 

 4020,29  

474 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

04 09 9044000 244 4020,29  

474 Благоустройство  05 03   162,19  

474 Расходы в области 

благоустройства поселений 

05 03 9050031

000 

 162,19  

474 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

05 03 9050031

000 

240 162,19  

474 Культура, кинематография  08 01   294,84  

474 Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии, средств 

массовой  информации 

08 01 9080010

000 

 294,84  

474 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

08 01 9080010

000 

240 294,84  

474 Межбюджетные трансферты 

общего характера 

14 03   55,60  

474 Иные межбюджетные 

трансферты 

14 03 5210006

000 

540 55,60  

 ИТОГО:     6495,15  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Стр.11   № 1 

январь  2023 г. 

 

Гл.редактор: Власова Валентина Юрьевна 

E-mail:asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

Адрес:445599,Самарская область, Хворостянский район, с.Абашево, ул.Озерная, д.1 

тел.:(846)77 9-55-89 

Тираж   50 экз. 

 

 

 
Приложение   3 

                                                                                              к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О  бюджете сельского поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального района Хворостянский 

                                                                                                                    Самарской области на 2023 год 

                                                                                                                   и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

 

 
Ведомственная структура расходов бюджета  

 сельского поселения Абашево на 2023  год. 
 

Наименование  главного 

распорядителя 

средств бюджета сельского 

поселения, раздела, 

подраздела, 

целевой статьи, вида 

расхода 

 

Код 

гла-

вного 

расп-

ряди-

теля 

средст

в 

бюдж

ета 

 

 

Коды классификации расходов 

бюджета 

Cумма, 

тыс.рублей 

 раз-

дел 

 

под-

раздел 

 

целевая 

статья 

 

вид 

расх-

ода 

 
Всего в том 

числе 

средст

ва 

вышес

т-

оящих 

бюдже

тов 

 

Администрация сельского 

поселения Абашево 

муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области 

474     6495,15  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

474 

 

 

 

01 02   647,0  

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

474 

 

 

 

 

01 02 9010011

000 

 647,0  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

474 

 

 

01 02 9010011

000 

120 647,0  

Функционирование 474 01 04   1195,16  



 
Стр.12   № 1 

январь  2023 г. 

 

Гл.редактор: Власова Валентина Юрьевна 

E-mail:asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

Адрес:445599,Самарская область, Хворостянский район, с.Абашево, ул.Озерная, д.1 

тел.:(846)77 9-55-89 

Тираж   50 экз. 

 

 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

 

 

 

 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

474 

 

 

01 04 9010011

000 

 1175,0  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

474 01 04 9010011

000 

120 978,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 01 04 9010011

000 

240 185,0  

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

474 

 

01 04 9010011

000 

851 10  

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 

474 01 04 9010011

000 

852 2  

Субвенция на предоставление 

дотаций поселениям 

474 01 04 2540075

140 

 20,16  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 01 04 2540075

140 

240 20,16  

Резервные фонды 474 01 11   5  

Резервные фонды  местных 

администраций 

474 01 11 9010079

900 

 5  

Резервные средства 474 01 11 9010079

900 

870 5 

 

 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

474 02 03   115,07  

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

474 02 03 9010051

180 
 115,07  



 
Стр.13   № 1 

январь  2023 г. 

 

Гл.редактор: Власова Валентина Юрьевна 

E-mail:asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

Адрес:445599,Самарская область, Хворостянский район, с.Абашево, ул.Озерная, д.1 

тел.:(846)77 9-55-89 

Тираж   50 экз. 

 

 

военные комиссариаты 

Выполнение полномочий  

органами местного 

самоуправления 

474 02 03 9010051

180 

120 115,07  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

474 

 

04 09   4020,19  

Строительство, модернизация, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

474 04 09 9040040

000 

 4020,19  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 04 09 9040040

000 

240 4020,29  

Благоустройство  474 05 03   162,19  

Расходы в области 

благоустройства поселений 

474 05 03 9050031

000 

 162,19  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 05 03 9050031

000 

240 162,19  

Культура, кинематография   474 08 01   294,84  

Мероприятия в сфере 

культуры,кинематографии,сре

дств массовой информации 

474 08 01 9080010

000 

 294,84  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 08 01 9080010

000 

240 294,84  

Межбюджетные трансферты 

общего характера 

474 14 03   55,60  

Иные межбюджетные 

трансферты 

474 14 03 5210006

000 

540 55,60  

ИТОГО:      6495,15  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Стр.14   № 1 

январь  2023 г. 

 

Гл.редактор: Власова Валентина Юрьевна 

E-mail:asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

Адрес:445599,Самарская область, Хворостянский район, с.Абашево, ул.Озерная, д.1 

тел.:(846)77 9-55-89 

Тираж   50 экз. 

 

 

                       
                     Приложение 5                                                                                                                                                                               

к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О  бюджете сельского поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального района Хворостянский 

                                                                                                                    Самарской области на 2023 год 

                                                                                                                   и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Источники финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения Абашево  муниципального района Хворостянский 

Самарской области на 2023 год 

 

Коды классификации источников 

финансирования дефицита 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицита бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения  

Сумма,      

тыс. рублей 

 главного 

админист-

ратора 

группы, подгруппы, 

статьи, вида 

источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

сельского поселения   

474  01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицитов 

бюджетов 

 

474 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте РФ  

474 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций  в валюте РФ 

 

474 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетом сельского поселения в 

валюте РФ 

 

474 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте РФ 

 

474 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов бюджетом сельского 

поселения от кредитных организаций в валюте 

РФ 

 

474 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

474 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов, от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

 

474 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы  РФ бюджетом сельского 

поселения 

 

474 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы РФ в 

валюте РФ 

 

474 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом сельского поселения 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ 

 

474 01 03 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

 

474 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6092,77 

474 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -6092,77 



 
Стр.15   № 1 

январь  2023 г. 

 

Гл.редактор: Власова Валентина Юрьевна 

E-mail:asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

Адрес:445599,Самарская область, Хворостянский район, с.Абашево, ул.Озерная, д.1 

тел.:(846)77 9-55-89 

Тираж   50 экз. 

 

 

474 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  
-6092,77 

474 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
-6092,77 

474 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6495,15 

474 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
6495,15 

474 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
6495,15 

474 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
6495,15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


